et beati miebahelia monasterium cui deo aactore preaides sedis apoatolicae auetoritate muntmua. Conftrmamua

iqaidem uobis uestrisque snecessoribus possessiones et predia seu cetera bona nniueraa que ab Annone felicis

immune colonicnsi archiepiacopo eiusdem monasterii fundatore concesaa sunt, aidelicet ccclcsiam in Bleita cum

dotali manso et deeimatione et eedcaiam in hanafo com deeimis et ceteris appendieiis quas a canonicia bannen-

sibus. data in eorum et ecclesie usus custodia bunne. per concambium aeeepit. uillam etiam que dicitur mendenen

quam n preposito uel canonicis maioris cecleaiae data per concambium in balkalicka deeimatione saseepit. Cetera

etiam loca que per manus aduocatorum eidem cenobio et scruis christi ibidem degentibus in uictum ucstitunique

concessit. Id est Acchera. item Aeehera. Slrala. Nütera. Beringeritkiuun. Geislingen. Bleüa auperior. Lara.

Menedm. Atcmere. Antrefe. Guiuta. Ugia. uinee in Wintere. Bettkendorf. Ulmo. Meiendorf. In Rigemagon

quedam rura cum uineis. Ecclesiam in Bereitem cum deeimatione. Ecclesiam in Bleita inferior! cum dotali

manso. Ecclesiam in hanafo cum deeimis. Suite. Tmttketdorf. Memmdorf. Torendorf. Mulendorf'. Innmderotk.

Chormcheid. Inere. unehehn. Flalenen. Perne. Grecenick. Hofttedenen. Luuetberck. FlamersfelL Quintinaeken.

Preterea uillam Utreennowen quam heinricus IUI. rex eidem cenobio tradidit 1 Et quecunque bona ipsi monaaterio

ab aliis fidelibua de suo iure oblata sunt, aut in futurum offerri. uel aliis iustis modis adquiri contigerit. uobis

uestrisque snecessoribus regulariter degentibus qnieta et integra permanere saneimus. Sane aduocatis quibus pro

tempore monasterii aduocatia commissa faerit interdieimas. ne alium sub ae aduocatum constituant. neque de rebus

ad atipendia conferendis. neque de bis que pro iustitüs peraoluttntur amplius exigant. quam sapradicti annonis

archiepiaeopi deliberatione prouisum est Deceraimiia ergo nt nalji omnino hominam liceat idem monasterium

temerc perturbare. *

Scriptum per manam Raineri Scriniarii. regionarii. et notarii sacri PalatiL Ego Paschalis Catholicc Ecelesie

Episcopus. Datum laterani. per manum Iohannis sanete Romane ecelesie diaconi cardinalis ac bibliotbecarii. Uli.

kal. Decembris. Indietione. III. Incarnationis dominice anno M.CJX. Pontificatus autem domni Paschalis secundi

anno. XI.

> Die flrtfMrung bn OtMnamtn f. unter Hx. 203 unb 252. Legt« ifl unb QnloUnachen »rift ir*t darboa) , »trat, »ic

9?ote )u »r. 365. — ' bjei folat bie araöbnüajt ©WuSfatmcL
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272. SrjtMfchof griebridj I. von G61n fdjenft bem ©tverinfKftc bafclbfl bic ?Bo^tei über bie £6fe

©dntMborf unb Stonborf, unb über ©runbfh'ttfe ju 9t&eibt unb SBinffl^ctm
;

ermAfugr bie von

bcn Streben ju ©ummcr$bacf) unb ginblar erfatlenbe Gatltcberfleuer, unb beftdtitjt bie ©djenfung

»on 3refi $ufcn ju SEBinfetyctm unb ©unteräborf. — 1109.'

In nomine sanrte et indiiiidae trinitatis. Fridericui dei gratia sancte coloniensis ecelesie archiepiscopus. Qu»
uoce dominica monemur nigilare Semper et parati esse, necessarium est et ineuitabile. quemlibet fidelem anime

sue dnm tempus est pronidere. et quantum dei pictas donauerit in celo thesauros sibi thesaurizarc. Ego igitur

pro redimendis cxccssibits meis. et emnndanda conscientia mea. miserieordia dei plurimam indigens. tradidi ecelesie

b. Seuerini patroni nostri. obnixe et laerimabUiter petentibus tarn preposito qaam aliia eiusdem ecelesie (ratribua.

et paupertbus ad eam pertincntibus. adaocatiani que mei iuris erat- super duas uidelicet eurtes. ruauentkorp. et

rakendorp * preterea super maneos sex in reithe et duos in ueginmkeim. 1 pcrtincntca omnes ad curtim iuxta

ccclcsiam b. Senerini sitam. que prcter episcopum et prcpositum. defensorem alium numquam habuit. Tradidi

etiam eiusdom ecelesie fratribus curtim unam in buche cum mancipii* et reditibus ad eam pertinentibus. nnde ia

die ordinationis mee. cum uero mortuus fucro. in anniuersario meo. soluat prepositus de aduocatia supradicta

fratribus quinquo solidos. ila ut in familia nullatenus fiat uiolenta exactio. nc inde incurramus peccatum. unde

speramus habere remedium. de curti autem prefata maldrnm panis. et araam uini cum carne. aut pisce. duos

solidos ualcntc. in die autem anniuersario ßernardi prepositi fidelis nostri. de pane. uino. carne. aut pisce similiter.

Si quis autem seraus aut über aliquid de hiis que ad casdem curtes pertinent uiolenter auferre. et preposito

incommodare. uel familiam quouis modo disturbarc uoluerit. ad episcopum uel cui ipse mandaiierit. precipue ad

aduocatum altaris b. Seuerini respiciat propugnarc. ecclesiam defendere. et ius legale pretendere. Preterea a

Francone urbis nostre prefecto cum benignu ipsius asscnsu obtinuimus. ut quandam ancillam suam. Mazecham

nomine, quam in beneGcio habebat nobis reddcret. quam ipsam cum filiis suis et filia. et cum omni posteritate sua.

per maniim ipsius Franconis s. Scuerino tradidimns. Pro remedio quoque anime, mee episcopaJem cenBum meum

et de ccclesia que est in uilla gtmeresbrakt. que ad duas libra» ante computari solcbat. annuente Sigefrido cori-

episcopo ad deccm solidos contraxi. quod ipsum pro facultate ipsius ecelesie satis magnum esse comperi. Similiter

censum de ecclesia que in uilla linllo. conscntieutc Arnoldo maiuris ecelesie preposito. de integra libra ad X.

solidos redegi. Ipse etiam fideÜ9 noster Wczelinus preposilus pro anima predecessoris sui. Ingrammi prepositL

duos mansos deeera solidos et duos maldros tritici soluentes. alterum in ueginincheim. et alterum in gunteresdorf.

nostro consensu et nostra auetoritate. predkte ecelesie contradidit. in sua habens dispositione. qualiter eos in

iisum ecelesie uclit insumerc. Pro sua etiam ipsius salute. VII. solidos dnobus nummis minus in heppendorp

frntribus eiusdem ecelesie in consolationem dedit. quod ipsum nostra quoque auetoritate firmissüne stabiliuimus.

Porro si quod absit aliquis successorum nostrorum. uel alia quecumque persona donationem hanc nostram

infirmarc. infringere. aut dolose peruertere temptauerit. de oppressione pauperum. uiduarum ac pupillorum in die

iudieii. oranipotenti rationem reddat. placatum enm non inueniat. quam grauis sit ira b. Seuerini sentiat.

Acta sunt hec a nobis et banno confirmala in generali sjnodo nostra. anno dominice incarnationis. M C.VII II.

indictione sectinda. anno episcopatu* nostri. Villi. Kegnantc Hcnrio quinto. romanorum rege auguBto. anno regni

eius. IUI. subscriptis testibus. Arnoldo domus b. Petri preposito. lohanne decano. Sigefrido bunnensi preposito.

Herimanno s. gerconis preposito. Folmaro xantensi. Wezclonc s. seuerini. Beringen) s. kuniberti. Euerbardo s.

andre?. Theodorico s. ronrie. et aliis ccclesie nostre preposilis. abbatibus. decanis. laicis liberis. Gerardo comitc

de geire. Adelberto de safenberg. Adelberto de norueiiich. Herimanno de iidenkircha. Gerardo de iulicho. Gerardo

de hoinstathe. Gerlaco de >senburgh. et fratre siio Regenbaldo. llartperno de randenrode. ministerialibus nostris.

Almaro aduocato. Herimanno conuerso. Hartwico. Herimanno. Godefrido. I.iudulfo. Richezune. Sigefrido. Tietmaro.

Adelrico. Gcrlacbo. et uniuerso clcro et populo in sj,nodo residente, feliciter amen.

• SU« tem eurtuiat bc« Qlift«. fol. III. — > 3u bft Ucbnfijrift: Bwkodora. - 1 2>afclbfl: Uealacheim.
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273. Äaifer £etnri<f> V. bcftiti$t bic bem Etancnjtfft ju flauen von feinem SSater gefefte^ene ©dnnfung

bc& «frofeä mit ber Bbvocatie ju SSBalljom. — 1112, ben 30. ütosemSer.

C. In nomine sanetae et indiuiduae trinitatis. Hcinricua diuina fauente dementia quartus romanorum imperator

augustus. Cunsiderantcs quod conditio huius labrici secitli breuis sit et ineerta. statuimus in hac uaJlc lacrimaram

sererc. qnod in futuro cum gaudio sit metendum. Quaproptcr exemplo predecestsorum nostrorum et preeipue

pareiitum nostrorum imperatoriim qui docorem ecclesie quam plurimum dilexerunt cnltum dei ampliandum übt et

quantum pos&unius. decreuimus. Nutuni itaque farimus omnibus christi nostrique fidelibus tarn futuris quam

prexentibus. quaiiter curiam Harnam quam pnter nostcr ffemricus beale memorif tercius imperator cedesiy sanete

dei genitricis marie que est aquitgrani delegauit. eandem nos ammonitionc et rogatu prineipum nostrorum et

eatholicorum uirorum uiddieet BninonU treucrensis arcliiopiscopi. Hartem ratisponnensis episcopi. OUonü

bauembergensis episcopi. Erlcngi Werceburgensis episcopi. Bcrchardi monasteriensitt episcopi. Arnoldi capellanarü

nostri et predicte ecclesie prepositL Godefridi comitis de caloen. ffermami marchionia et aliorum multorum.

deiegamos com omnibus appendieiis suis scilicet mancipii» aduocatia agris pratis paseuis areis siluis nenationibm

piscationibus aquis aquarumue decursibus mulis molendinis uiis et inuiis exitibus et reditibus cum adquisitis et

adquirendis. et delegando impcriali no^tra auetoritate corroboramus et confirmamus. ca uidelicct ratione ut singulis

annis in excquias patris noMri Hciorici pii augusti ad refectionem fratrumlibra una de supradicta curia persoluatur.

Vt autem hoc ab omnibas credatur et omni tempore inuiolabiliter obseruetur hanc cartam indc conscriptam et

manu propria corroboratam impressionc nostri sigilli insigniri iuasimus.

Signum domni Ucinrici quarti romanorum imperatoris inuictissimi. Bruno canccllarius recognouit. Data II.

kalendas decembris indictione. V. Anno dominice incamationis MiUesimo. C.X1L Regnante Heinrico quinto rege

romanorum. anno. VI. Imperante. IL Actum Wormacie in chriato fdicüer. Amen.

-

274. (frjlnfcfof griebrid) I. von G&In »erlciht ber ©riftöfiraV ju SRccS ba« ©riitdiereditfam unb

einen flJianfuä, fobann ben Mottje^ntcn beä .£)od)n>albe* im SBcjirfe von ©ernau. — iti2.'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego. Frilhericus. licet indignus et peccator. tarnen dei gratia colonien-

sium archiepiscopus. Cum apud mo sedulo retractarem. Ulum bene frui rebus transitoriis. qui ex eis adeptas

fuerit premia regni edestis. uolens et inichi aliquod in futuro remedinm prospicere. cum uideroui fratres restensis

cedesic in cotidiano stipendio nimiam indigentiam perpeti. qualemcunque eis consolationem feci. Notum sit omnium

caritati fidelium. tarn rnturorum quam presentium. quod oeruisiale fermentum eiusdera loci, cum uno manso. in

elemosinam eorundem fratrum contulL ad prebende corum supplementum. ea uidclicet lege, ut quiequid de bis

ordinandum diffinienduraque est. totiim pendeat in arbitrio ac potestatc decani et fratrum. et si forte uacua fuerint.

consilio atque consensu canonicorum per manum decani Iradantur. Decimas quoque noualinm in termino Dager-

nowensi. que uidclicet de incisis altis nemoribus. episcopalia iuris et portionia sunt, ad eandem eorum inopiam

aublcuandam pie tradidL Quod nimirum eo libentius fed. quo a tempore benedicte memori« domni Annonis

arrbiepiscopi ab omnibus predeecsaoribus nostris. easdem eos obtinuisse deeimaa in ueritate comperi. Hanc itaque

traditionem predictis canonici» constitui atque confirmaui. banno dei ac s. Petri et nostro anathematizans cum.

quienmque hanc uiolarc ncl infringere presumpserit ausu temerario.

Facta eist autem anno dominice incamationis. MCXII. Indictione. V. coram mnltis et idoneis testibua. tarn

dericis quam laicis. quorum noutina subsequuntur. Iohannes principalis ecclesie prepositus. Wezelinus decanus.

Herimannus prep. de s. Gereone. Beringerus prep. de s. kuniberto. Tiedericus prep. de s. Maria. Reginbernus.

Godefridus sxantensis magistcr. Liuthardus prep. de SeOecca. Tiedericus capellarius. Capellani. Iohannes. Nnrth-

1 <£« fin»cn fitt) »in tefiegette «lusfcrtigungen »er, wovon jwei bte »fflimmung »tgm M 97o»atjr(>it<rn n(d)t ftitfalltn, Wt
»litte bei Neffen <Ettt>ä}nung Utt ^t» oosu-i epUcopataa tempore, wclo)ct in »er »oeliegenben »inttn »eggeiaffen tft.
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braht. Wolbero. Laici. Heinricas das de Lintburg. Almer aduoeatus. Hugo. Adolf eomea de Safenberk. Aduoeatus

Teodericus. Cornea Gcrhardus et filius eius Gerhardt«. Euerhardiis de gandernol. Heinric de doroecho. Retere de

Holeso. Liudolf de bedeburin. Cristian. Liadolf. Helmbred. Ut ergo firma et inconuulsa permancat. hane inde

eartam fieri iussi et nostro sigillo insigniri.

275. Grjbifdjof Jriebricft, I. t>on ßMn fcfjenft frem Gafftufjlifte ju 33onn ein ©runbftücf jum 33aue

tinti neuen JPjo^ttaß bei ber Kirche, nadjbem bie ©tatte bei früheren entfrembet roorben, unb

(teilt bie jum Unterhalt von vier Ernten eb,ebem aufgefegten OefJUc jur SScrfägung be* ^robfte*,

gemäfl ibrer ©eftimmung, jurücf. — 1112.

In nomine sanete et inditiiduac trinitatis. Fritherictu dei gratia sanetae eolonicnris aecclesiae archiepiscopns.

Quia officii nostri ratio postulat. ut in oranibus quantum fragilitas nostra permUerit et dominus concesserit. eins

mandata et canonica institata sequi debeamus. quiequid a confratribus scu filiis nostris saluti nostrac profuturum

pie ac deuote nobis suggeritur. negligere ucl contradicere quantum in nobis est. sicut non debemns. ita minime

uolumus. Notnm igitur facere cupimus tarn uniuersis christi fidelibns quam aecclesiae nostrae prioribtu et subditis

fratribus. qoaliter canonicia sanetonim martvrum Catsii et Florenlii Minne liospitalo sicut regula canonicomm

preeipit non habentibus. eo qnod locus ubi prius hospitale fuit ab inipiis et salutis suae penilus oblitU in tisum

memoriam Sigefrido ibidem preposito. Heinrico decano humiliter petentibus. ad altare eorundem sanetoram martvrum

nullo contradicentc Hbcra donatione nostrique banni confirmatione contradidimus. eo pacto et firma conditione. ut

ibidem ad snseeptionem panperum domino sufTragantc qoalecumque rcceplaculum fieret Deinde construeto ibi eorum

studio aliorumque fideliura adiutorio debilium. egentiam et peregrinorum hospitio. ipsi metuentes. ne iterum tUe qai in

cor iude roisit ut dominum traderet. aliquem profanum usque adeo Rcducere deberet. ut quod domino eiusqae meiiibris

deuotione fidelium collatum et claboratum est. sibi usurpare nefandissima cogitatione intenderet, obnixe rugauerunt ut

quodbene fecissc uisisumus. prescripta determinalione. atque banno nostro stabile mansurumque faceremus. Precipimus

igitur ut quiequid de deeimis ecclesie nel clemosinis fratrum. de nostris quoqnc prcdcccssorumque nostrorum

elemosinis ibidem pauperibus destinatum est. uidelicet. IUI. pouperum prebendas quas antea uülicus noster alitcr

quam oporteret quibuslibet distribuebat. si quid etiam adhuc fidelis aliquis addiderit. ad bospitale in communem

usiim et refectionem pauperum. prout prelatus disposucrit conferatur. et ut hoc diligenter ad uoliiutatem domin

i

iuxta sanetonim patnim exhortationes administretur. decanus et quem ipse sibi adiutorem consilio prepositi et

fratrum deum timentium elegcrit. sicut reddituras indo rationem in die iudicii fidcliter prouideat. nullam in suseep-

tioue pauperum personam adtendat. non pretium querat, non domini preeepta paruipendat. non loculos sicut iudas

habeat. sed ita fidclis et prudens dispensator esse studeat. ut uocem illam dominicam audirc mereatur. Eoge serue

bona et fidelis. quia super pauca fuisti fidelis supra multa tc constituam. intra in gaudium domini tui. Quoi si

aliter feecrit. omnes successores nostros et sanete coloniensis ecclesie priores, omnem clerum. uniuersum popuium.

a quibus auditum fuerit rogamus et obtesUinur. ut a sua eum communione sequestratum habeant. quia si quis illc

sit uel futurus est uidelicet aliquis successorum nostrorum quod minime credimus. immo si quis prepositus. decanus

uel alius frater. qui hanc traditionem nostram et fidelium deuotam collationcm infirmare. infringerc ucl imminoere

ingenio malo temptauerit. ipsum et omnes eius fautores et complices perpetuo anatbemate condempnamus. ab

ecclesie liminibus sequestramus. cum iuda proditore pars eius sit. cum iudicatur exeat condempnatus. In die ultimi

examinis audiat illam uoftm terribilem domini. Discedite a ne maiedicti in ignem eternnm. qui paratus est diabolo

et angclis eius. Ksuriut enim et non dedistis mihi monducare. Hospes fuL et non collegistis me. et cetera.

Acta sunt hec colonie. Anno dominice incarnationis millesimo. C.X1I. lndictione. V. Regnante Heinrico quinto

romanorutn imperatore augusto. Tcstibus his. Iohanne preposito domus s. Pctri. Weielino decano. Sigefrido bonnensi

preposito. Herimanno prep. Berengero prep. Theoderico prep. Heinrico prep. Hcrimanno abbate s. Pantaleonis.

Gerardo abb. s. Martini. Cünone abb. de Sigcberch. Capellanis. Teoderico. Wichmanno. Heriberto. Sigewino.
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Wirke Laicis liberis, Sigefrido palatino comile. Reginboldo de Isenborch. Teoderico de Are. Geuenone adnocato

bonnensi. Ministerialibus. Almaro aduoeato. Cünrado camerario et alüs quampluribus. feliciter.

276. .fiatfer £einrid> V. beßdtia.t ber ^robftet ^irjwad) ben ifcr von bem (Jrjbtfdwfe 53runo

von Strier gefer/enften Otwaljebnten , unb bie betben £6fe Dtbeinba» unb 93ullinge6betm. —
1114, ben IC. Sunt.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Hcmricut diuina fauente dementia quartus romanorum imperator

augustus. Omnibus ehristi noBtrique fidelibus tarn futurls quam presentibus notam ficri aolumos. qualiter nos ego

uidelicct Heinricas IV. romanorum imperator augustus. rogatu et petittone fidelium et prineipam nostrorum Brunonit

uidelicet treuirensis archiepiscopi. Erlungi werceburgensis episcopi. Harthwki ratisponensis episcopi. Adalberonit

Metensis episcopi. Ducum qaoque. Frederia ducis. Lutherii ducis. Beriholdi ducis. Marchionis etiam Hermannt.

Engelberti marchionis. Codefridi palatini comitis. hoc priuilegium cuidam noue celle Hertenowe diele, in honore

s. Marie et beatorum apostolorum lohannis coangeliste et Bartholomei construete. de noualis deeima quam archie-

piscopus Bruno treuirensis supradicte celle dedit et perpetuo babendam contradidit. in quo nouali eadem predicta

cella sita est. De duabos etiam curtibus quarum una uocatur Bete, altera Bullingetheän qoaj Herloldus etfilius

saus Beruicas eidem celle pro salute anime sue dederunt et prorsus de omnibus que iam adquisiuit uel adquisitura

est. fieri iussitnus et sab pena banni nostri ßrmiter interdieimus. nt nulla deineeps persona magna siue parua

eandem ecclesiam de bcneSeiis suis aliquo modo inquietare. molcstare. uel disuestire audeat. Si quis uero fort«

quod absit huius nostri preeepti paginam infringere temptauerit. centum libras auri componat. medietatem camer?

nostre. et medietatem supradicte ecclesic. nt autem hoc ab omnibus credatur et omni eao inuiolabiliter obseruetur.

hanc cartam inde conscriptam et manu propria corroboratam inpressione nostri sigilli insigniri iussimus.

Signum domni Hcinrici quarti romanorum imperatoris inuiclissimi. Bruno rancellarius recognouit. Data. XVI.

Kai. iulit. Indictione. VIII. Anno dominice incarnationis Millesimo C. XUII. regnantc Heinrico qainto rege

romanorum anno Villi, imperante III. Actum est Tollendorf in christo feliciter amen.

277. (Srjbifdjof Jrtcbrid) I. von GSIn befunbet, baß Slbolf, Ganonid) ju Gumbert bafelbfl , unb

bejTcn ©ruber ^ermann ber genannten ©tiftdtudK it)rc Q3efi§una.en ju £eifler, Srpel unb

Kematen ju einem ^a^rgebAdjtniffe gefdjenft b^ben. — 1116, &en 17. "JÖlarj.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Fridericus diuina annuente misericordia coloniensis eedesie archi-

episcopus. Quia nostris temporibus uideo bona ecclesie multocieas inique et uiolenter distrahi. et iusticie normal»

minus sanete ac religiöse obseruari. ideo obnixius inuigilandum esse rebus eedesiarum obseruandis. ac canonici«

sacrisque institutis sincere immobiliterque obtinendis. iudicaui. Quare notum esse uolamus eunctls ehristi nostrisqae

fdelibus Um uidelicet futuris quam presentibus. qualiter adolfus canonicus beati Kuniberti. et frater saus heriraannus

iastinctu diaine clementie inductL predium quoddam sue proprietatis. X. solidos coloniensis monele pereolucns. pro

remedio animarum suarum ad altare s. Kuniberti legitima traditione cum essent liberi homincs absque omni con-

tradictione contradiderunt. hac sciliect dispensattone quatinus predicti. X. solidi singulis annis in anniuersario

depositionis prememorati adolG in usus fratrum saneto Kunibcrto seruientiam persoluantur. Pars oero predicti

predii persoluens Septem solidos sita est apud utllam que uocatur heittre. pars anlcm soluens duos solidos apud

herpüle. iuxta riuulam eidem uille conterminam cui nomen est catzbach. pars quoque soluens unum solidum sita

est in rigemage. Ob cuius rei memuriam eternam. ac Idele testimonium. .cartam hanc conscribi. ac sigillo nostro

placoit signari. insuper et banno nostro confirmauimus. dicentes. si ipse adolfus uel berimannus quod absit. uel

hercs atiquis uel proheres eorum. oel aliqua profana persona, hanc tradicionem annuliere, uel mutare. uel aliquo

modo labefactare temptauerit. absorbcat cum degluticns terra, ac cum dathan et abyron sit ei cobabitatio sempiterna.

et sit malcdictus a dco in secundo aduentu domini nostri iesu ehristi. et feriat cum dominus plaga insanabilL niai

resipisccns animum suum dcuiantem ad medicamenta penitcntie quantocius reoocare maturet. Testes sunt harom

tradicionum citrus et populus. ex quorum multitudine hos paueos notari iussimus. arnoldua prepositus s. petri. iohonnes

decanus. herimannus abbas b. pantaleonis. herimannus prep. s. gerconis. berengeruB prep. 8. kuniberti. teodericus

prep. s. marie ad gradus. cristianus decanus et custos. wolbero decanus. sigewinns custos s. petri. eckebertus

magister scolarum. gerard comes de gulecbe. herimannus comes. et frater eius arnoldus. almerus aduocatus. bruno.

vuge) lelonarius. ratnierus. >tellolfus. geuehardus. engezo. wizelinus.

Gesta sunt hec in colonia ad allare saneti kuniberti. XVL kaL aprUis anno dominice incarnationis. M.C.WI.

indJctionc. Villi, henrico imperatore regnante fcüciter. amen.

278. (Jrjbifcftof grtcbrt* I. von (Sein befUti$t bie (Stiftung, bie ^riviffajen unb ©cftfcunacn ber

Slbtei ©tegburg. — (tllO).'

In nomine sanetae et indiuidue trinitatis. Fridericvs diuina dignationc coloniensis archiepiseopus omnibus in

christo presentibus et futuris. Respectu timoris et amoris christL sed et exemplis et studiis antecessorum meorum

prouocatus et edoctus. coenobium quod in monle Sigcbergcnsi deo dilectus pontifex Anno secundus construxit ita

factis et ficriptis et totis uiribus Semper excolcre Btatui. ut quantum est auetoritatis et ofncii mei rebus et legitimus

aecclcsiae prefatae ad nos usque seruatis nunc et in omnibus deineeps seculis pacem et stabilitatcm banno pariter

et sigillo diiiinitus imperauerim. Sic enim et nos beatae retributionia partieipes fideUter presumimus. cum quod üle

dco carus uir in opus diuine seruitutis summis studiis elaborauit nos operum eius amatores ardentissimi quomodo

cum pace et quieto statu perseueret solliciti procuramus. Sit ergo locus ipse cum institutis diuinae legis et

reiigionis suae proposito cum omnibus ibidem collatis et conferendis perpetua pace et stabilitate munitus. sicut ab

inicio apostolica simul et regalis auetoritas sanxit. et sicut pagina nominati patris et pastoris per omnia refert.

De obseruanda consuetudinc qua usquo nunc instituti sunt fralrc«. et de abbatis singulari elcctione nulla persona

quiequam mutare presumat. sed in omnibus ratum sit quod apostolici auetoritas seripto eis et banno confirmanit.

Nullus abbatem aliquod atriale seruitium' facere compellat. nullus eum ad aliquod non reguläre officium constringat.

Null us aduocatus sed nec aliquis subdefensor nisi quem uuluerit abbas eidem monasterio uel bonis eius cunstituatur.

nec episcopus quis uel suorum quisqoam ibi stand! potestatem habeat. nisi cum licentia abbatis. Aduocatus sicut

i Iii constitutum est scmcl in anno ad eundem locum conueniat. et pro iustieiis faciendi» per tres dies placitum

teneat. sie tarnen ut ipse cum abbatis consilio sanguinis effusionem. furta. uiolatam pacem. hereditalis contentionem

iudicans sua tercia contentus sit. neque ipsam terciam nisi de Iiis rebus que in placitis aduocati ucnlilcntur. uel de

placitis inducientur requirat. cetera omnia abbatis arbitrio dispunenda relinquat. ita ut in abbatis potestate sit a

persona familiac qualibet pro libito supplicium sumere si in aliquo iustis eius imperiis presumpserit contraire.

nullumque preter hoc singulare placitum in anno teneat. nisi ab abbate uocetur. F.t his ita constilutis. ecelesiam

in bleUa cum dotali manso et deeima. itemque ecclesiam in hanefh cum deeimis et dotali manso eidem coenobio

sicut inuenimus sie et conOrmamus. Has autem ecelesias a clcricis bunnensibus per concambium sepe dictus pater

aeeepit. donans eis custodiam in bunna hoc iure, ut prepositus qui usque .ad sua tempora alienus fuit ab ea quantum

ad manus episcopi perlinuit. ex hoc et in poslcrum custos esset et prepositus. Mendens quoque quod a preposito

et canonici« saneti petri per aliud concambium acquisiuil. eidem monasterio pari deuotione confirinamiis. Sed et

decaniam in qua mons ipse situs est id est in auclghe Semper episcoporufll manibus subiectam. sicut anteecssor

meus tercius Herimannus contulit sie et ego memorato loco per omnia confirmo. scilicet ut eiusdem monasterii

abbas pr$fate dpc-anie donationem liberam nunc et Semper optincat. Specialiter autem ego memor onime mee.

deetmas omnes in noualibus per totam decaniam illam meis temporibu.t siue eeptas siue ineipiendas dari dco

sanetoque Michaeli deuolus offero. de cetero piain habens tntentionem et locum et omnia quo sunt loci fideliter

conseruare semperque defendere. Igitur omnia bona que ab inicio fundatiunis sue eidem monasterio collata sunt.

' Sic Stnaacc Ut 3*b"* 1116 berubt auf einer S?a*n<fct in ttm abteilten Sicbic. —

\
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per inuocationem diuine maiestatis et auctoritatem nostri banni perpetua pace sine contradictione sicat tradita sunt

perscuerent. id est Strala ex toto. Flafena. Pirna, Oenheim. el umnis proprielas adelbcrti cuiusdam ingenui

militis. et uxoris cius gertrudis cum beneficio militari sed et beneficium quod pro eadem proprictate precario iure

aeeepit in loco qui dicitur creszeche. Achera quod ab episcopo traiectensi per concambiuin sumptum est. Item

Achera quod cunradus comes beneficii iure tenuerat donce sponte reddidit. Quicquid bcrtolfus in geisfingen habuit.

In berengerühmin ad X- solidos. In nistera ad VIII. solidos. Bleita superior. In Lara et in sulta quicquid ad

palatinum comitem pertinuit. Sckeida quod a quodam iheudcrico et eius uxore mcinlinde per precariam acquisitum

est. Mendene. Ascmcre. Vfma. Antrcffa. que, uilla ad radicem montis est translnta. De beneficio reginmari in

tmlindorp. in truhtetdorp, et in Jnere. Villi, mansi. et in Kazebach quedam uinee. de eodem beneficio. In geülare

V. mansi et insuper quidam agellL In antinich ad dimidiam libram. In meitnendorp duo mansi. Predium sieeonis

in comseeide. In geisbach \ 1111. mansi. Item duo mansi quos quidam miles godescalcus donanit. Aecclesia in

bercheim cum deeima et dotali manso. Aecclesia in bleisa cum deeima et dotali manso. Aecclesia in hanefo cum

deeima et dotali manso. qu$ uidclicet ecclesiae et omnes ad idem cenobium perlinentes hac liberlate douatf sunt,

ut quod ex quarta parte deeime fruetus et ulilitatis episcopus dinoscitur habuisse. in luminaribus eius cui traditf

sunt ecclesiae iuipendatur. Item Gulsa. Bettindorp. Mofflndorp. et deciraatio in zulpiaeo. et tercia pars ecclesiae

in homkirchin.' Item Liiuüberg. Vurmelinga. Clozinga. Edilhikircha. Flamirsf'clt. Manknteh. Stohkeim. Ergitte.

Liure. Ilalunge. Milinchusin. Jlouettede. Rode.'1 et si qua sunt alia quandoeumque et qoalitcrcumque sint collata.

Si quis huius decreli uiolator extiterit. abhominationem dei et sanete marie. sanetorumque. in quorum honore locus

consecratus est nisi cito resipucrit ineurrat. et cum bis quorum ignis noo extinguitur et quorum uermis nen

moritur portionem aeeipiat.

279. efrjMfdjef grtebrid) !• von G6ln frefunbet, baß Sl&t SfbeJfcer von ©tabbacb, unb beffen 9tad)fo(a,er

Gbrifrtan ein £auS mit £of unb SBeinbergen ju 3ettingen erworben, aud) verdugerte ©efi&ungen

ber Slbtei cmgcl6fi unb ju einer ÜÄemorte gefdjenft fy&kt. — 1116.

In nomine sanetf et indiuidue, trinitatis notum sit omnibus pie in christum niuentibus. quod ego Frietheriau

sanetf coloniensis ecclesie humilis per dei gratiam minister peticione fratris nostri Cristiani gladebaeeiuit ecclesie

abbatis admonilus. dignum duxerim opera caritatis cius littcris eommendare. et testamentum ordinationis quarundam

reruin ecclesiasticarum sicut ipse disposuit ordinando confirmare. Prout enira uiridica ipsius didieimus relatione.

ipsc sub predecessore suo uenerabili patre Adelberone adhuc constitutus sepe numero ingemisecns non parui meroris

afficiebatur singultu. quia uidebut possessiones ecclesie in manus extrancas deuenisse et minoren cottidic. Igitur

ut filius et baue professionis alumnus ad maioris pendens nutum. necesse duxit ut spiritnlis patris et pii prouisoris

licentiara atque consensum inquircret in bis que fecit. inquisiuit ergo et consecutus est iugiter. siquidem in caritate

paterni afiectus per oninia uoluntati cius annuit laborem eius consolatorie suasu placido demuleens. Kt factum est

dum boiif memorie, idem predecessor suus in diebus uitf stif laboris et deuotionis sue oblationem oflerret doniino.

Siquidem pro anniuersario suo contradidit Müs et fratribus suis possessionem qu? fuit Kühonis domum seiiieet

propriam cum suis appenditiis. orto uinee,. torculari. curti. et VI. partibus uinearum in montanis. quas ipse ipsius

Cristiani consilii et laboris bene usus ministerio comparauerat X. marcis in uilla Cetlhanch. deputauit eisdem

etiam pro anniuersario aninie eiusdem Cristiani medium ortum ainej qui appendet doinui ciusdein uiri quem appretiauit

idem ab eodem in eadem uilla Celthanclc. IUI. marcis quas sine dampno et omni minutia ecclesiastice rci contraxerat.

Verum enimuero domino Adelberone uniuersf carnis uiam ingresso cuius memoria in benediciione sit ipse Crislianus

per gratiam dei sucecssor eius effectus in precordiis destinauit. ut bene faciendo et in domiuo laborando anime

sue prospiceret. et recordationem nominis sui posteris commendaret cum aliquantulo caritalis beneficio. Conuentione

autem facta ex V. marcis. item emit a memorato Rübone. in memorata uilla Celtanch. II. partes uinearum.

' Sit CrHäriina bei Ortt f. uut« »t. 203. - ' SBtecn tief« Orte »«gl. 9lr. 252.
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qnaram reditas in opus ministen i et refectionis fratrum pauperum quoqoo in die depositionis sue dandos per mantts

caiuscunque fratris cid hoc iniunctam et ordinatum fuerit disposuit. Porro ne super his ad altenttram obiectionis

nel eontradictionis postmodum aliqua nasccrctur qucstio prouido mediante consilio ambobus complacuit. quod et

factum est. pactum sanettri et rei enentum conlrmari omni iure instituto ac lege legitime traditionis in oculis et

presentia Adelberti comitis de tappehberch. Emechonis de balterstorph. aliorumque multornm testium quorum

qnidam manent nsqae adhuc. quidam autem dormierunt. Cum igitur pro spe et mercede regni dei bonum opns

operart in cordc suo uotum uouit. item appendit argentum in statera VII. et X. marcaa et in ins proprium et In

statum pristinum ecclesie quandam rem ecclesiaslicam redimens restituit. quam se amisisse et in manas extraneas

deiH-niase dampnum patiendo iam pridem condoiuit ipsa mater eeclesia. Ecclesiastice autem rei facultas de qua

nobis sermo quadrageni sunt solidi. quos predecessor suus Meinhardns pro beneficio cuidam Wernhcro constituit.

Bumptos scilicet et deputatos ex ea haut dubium pecunia. que singulis annis in hac ipsa uilla Gladeback in die

festo purificationis sanetc theotokos persoluitur. Hunc prefatum censum deo deuotos fraternostcr Cristianos in hoc

eociem loco in oculis et presentia omnium fratrum Um iuniorum quam seniorum aliorumque multorum testium ab

eodem Wcrnbero redemit et ecclesie restituit. datisque in commertio ut dictum est V1L et X. marcis ambo fidei

cautionem sub testibus signauere. Commendans igitur in celebratione opus bonum hoc idem eis pro benedictione

optulit et ex eo singulis annis per manus istorum uirorum XX1III. solidos dari constituit. Vuigerus. VHI. solidos.

Frumoldus. VI. Thizo. V. Baldo item. V. His XXIDL solidis. VL aliis solidis qui in bren dantur coniunetis

item uotum auxit et deoote constituit ut per tria Instituts tempora. in diaisione s. s. apostolornm. in commemora-

tione beate Marie magd. et in perhenni memoria nostre depositionis fundatoriique huius cenobü domini Geramt

hec pecunia diaisione partita singillatim in ministerio corporalis alimonie fratrum deputetur. pauperes quoque ex

ea refocilati procurentur. Cum ergo bonum opus est operatum. ntpote in caritatis radice fundatum. ordinationem

eius approbamus. assensusque nostri auetoritate et sigilli impressione corroboramos. quatinus raturo et perhenniter

inconuulsum seruetur. quod sancitum et confirmatum uidetur. Si quis autem postmodum banc ordinationem

dampnare presumpserit. irritamque facerc et cassare temptauerit. illum tradita bcato Petro et nobis potestate ligandi

ligamus. et nisi ueniara condigna mereatur satisfactione anathematizamus.

Actum est hoc in cenobio Gladebaccensis ecclesie. anno dominice incarnationis M.C.XVL indictione Villi,

anno cathedre archiepiscopatus nostri XVIII. presentibus nosiris bominibus tarn clericis quam laicis. qoorum

snbnotata sunt nomina. Clerici. Thcodericus de s. Petro. Cristianus de b. Gereone. Ilüdolfos de s. Seuerino.

Wichmodus. Arnulfus. Heinricus. LiberL Godefridus de mereh. Lüdowicus de quineheim.

280. örjbifdjof griebrtd) I. »on Goln übergibt Die i(jm von £cinttd) von Dornicf unb von SDiafrib

rcfigntrten 2c!jcn , nÄmlid) ben Jurftcnbcra, vor Xanten 1 mit 3 ude^ r "nD 5Wf i ÜJlanfcn im

^irdjfpitl Kempen, beren ©itte gemdß, ber Slbtci ©iegburg. — 1116.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Friihericut dei gratia sanete coloniensis ecclesie archiepiscopus.

Kotum sit omnibus christi et ecclesie fidel ibus. quod Heinricus de thornekc nostcr ministerialis. montem s. Martini

situm in territorio xanetensi. quem iure fcodi de nostra manu tenuerat manumittens. cum altera dimidio manso.

et quinque curtilibus xanetis iacentibus nobis resignauit. petens ut eadem nobis resignata. ecclesie s. Michaelis qne

est in Castro sigeberg traderemus. ab aduocatis et ab omni geuere iuris libera. Nos autem petitioni eius satis-

facientes. predictum montem. cum altera dimidio manso et quinque curtilibus prefate, tradidimus ecclesie. ob nostram

et predecessorum siue successorum nostrorum elernam in christo redeinplionem. quatinus eadem libertatc qua

Heinricas hoc tenuerat eatenos. postmodum ecclesia possideret. liberum ab aduocatis. et ab omni exaetione cuiuslibet

iuris. Similiter et duos mansos cum maneipiis iu parrochia campani^ loco qui dicitur Kelebrug quos eadem

' £ta »urtt eint aUtitijt 3tüt vUx $robf»ci «n8ttifl)ltt, biefettt wart afrtr im 3. 1259 ben Kennen ju f>crft, beten

Jtlofler cina<äfd>eit »orten , obflctwten.
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intentione Mafridus mannmisit nobisqae restgnaait. predicte contulimos ecclesif. Et ut hoc ratam et ineonnutsuni

maueret, banno domni pape Paschalis, et nostro confirmauimus. et testamentt astipulatione nostrique sigilli imprcs-

sione corroborauimus. Si uero quisquam hoc cassaueriu et tradila ecclesie freudulenter subtraxerit. collata bcato

Petro potestafe. et domni pape Paschalis. nostraque anetoritate dampnatum se agnoscat et nisi ecclesie satisfeeerlt.

aiiathematis scntentiam pertimescat.

Actum aulem et confirmatom est hoc a nobis in eodem sigebcrgensi cenobio. anno dominiee üicarnationis

M.C.XVI. indictione X. anno etiam cathedre archiepiscopatus nostri XV1I1. preseotibus et aaaenaum prebentibua

nostris hominibus clericis et laicis. qnorum nomina in huius rei testimonium subnotari decreuirous. Clerici. Iohannes

prepositus de domo s. Petri. Heinricas decanns. Heriniannua prepositus xanetensis. Theodericus. Arnoidas. Godescaleus.

et plures alii. Liberi. Franco burgicomes. Comes Friderieus de arneaberg. Cornea Adolfus de montc. Theodericas

de gladebach. Araulfus de odenkirehc. et plurea alii. Ministeriales. Almarus aduocatus. Heinricus de aldenthorph.

Reterus de holse. Herimannus de halechtre. Thüno de aosaz. et plures aliL

281. Grjbifdjof gfrtebrid) I. uon <56ln bejWtigt ber von bem 3lbtc Jptrmann ju @r. Pantaleon

bafclfr|1 gefrifteten unb von ihm grroetbeten Äirdje bei bem borrigen £o$pitale bie SSilla Groden«

borf unb ein ®ut ju SWülbeim. — 11 16.'

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Fritkerkut dei gratia coloniensis ecclesie archlepiscopus. Cum pro

redimendis peccatorum mconim execssihus. bonis mihi nouerim iugiter inaudandum actibus. non minua snluti mee

proaisum estimaui. si ceterorum congratulando profectibus. et qu« bene rgerint pro commissa michi sollicitodine

stabiliri. et alios a bono torpentea opere ad bene agendum studeam excitari. Notum sit igitnr aniuersis sanete

matris ecclesie filiis preaentibaa et futuria. qualiter ego basilicam a domno abbate b. Pantaleone Hermanno
iuxta huspitale pauperum in honore b. protomartyris Stephan! pio deuotionis studio construetam consecraui. et ea

que prefatus domnaa abbas eidem ecclesie contulit digna banni mel astipulatione eonurmauL Villam enim qaandam

broconlorph dictam quam a nobili uiro quodam Erlefrid nomine et uxoro sua Methilt dicta. filio quoque suo

Heinrico. et filia Gcrethrude nominata. digna peeunia comparauit. cum omnibus tarn in maneipiis quam in reditibus

ad eam pertinentibus eidem ecclesie ad cotidianos usus duodeeim pauperum contradidit. Quoddam etiam prediam

in mulinheim situm a predecessore meo uenerabili archiepiscopo Herimanno ipsius domni abbati« fideli dispensationi

traditom. prefatc ecclesie contulit. statuens ut idem per anni circulum ipsi ecclesie lumen administret. et in prefati

predecesaoris mei anniuersario fratribus b. Pantaleoni famulantibns caritatiua refectione indeexhibita quod residuum

fucrit erogetur. Huius conlraditionis presentem decreui eartam fieri quam et sigilli mei impresaione roboraui. et

quod per me digne statutum et ratum factum est posteris nostris minus infriagendum commendaui. Quod si quis

immo quisquis prefate domni abbatis contraditioni. et nostre condigne astipulationi qoouis modo obuiare nitatur.

perpeluo anathemate feriatur. diabolo et angelia eios crociandus tradatar. in die extremi examinis ueniam non mereatur.

Huius traditionis festes affuerunt idonei quorum subscripta habentur nomina. Iobannes decanns de domo. Weaelo

prepositus. Thidericua capellarius. Ileginbern capellanus. W irich capellanus. Heribert capeUanos. Wolbero capellanas.

De militibus. Heinricus dux. Baao. Godefridus de Mer. Godefridus de Sapbere. Immo. De seruientibus nostris.

Almer aduocatus. Bruno. Kicholfus. Henricus dapifer. Thidericos. et alii quam plures.

282. (Jrjbifdjof griebrid) I. son ßMn fccfMtigt bie ber Abtei ©iegburg gefdjefyenc ©cbenfung eine*

freien ©ute* ju ^onratb. — 1117, ben 29. üJMrj.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Sicut collatum est presentium noticie. ita posterorum consernetur

memorie. quod Godefridus Brunonis filius allodium suum quod in uilla kagenrotk possedit. ecclesie s. Michaelis

1 JIH ^ermann von ®t. ^ntateon flicht 1121, f>nm 3»tiM von gimbutfl, 1113; »er «»nannte ©ora6fö}ant

3efrann trirt 1116 ©empietft.
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in monte Sigeberg ob snani et anteccssoram suoram memoriam tradidit. ut in omnibus bis urilitatibas qaibas ipse

boc posBcderat. ccclcsia possidcret. tarn futuri inercmenti expectatione. quam prcscntis reditus conseeutione. Ego

autcra Frithericua dei grntia colonicnsis scdis arcbiopUcopus. de mann ülius ad opas ecclesie illud reeipiendo et

comili Friderico de ornesberg qni lunc presens aderat hoc committendo. traditionem hanc confirmaai ecclesie. ne

postmodum qaisquam temerarias exsurgaL qui super bac traditione ecelesiam inquictare presnmat. Ipse uero

Godefridus facta traditione cxfcslucauit coram altari. uidentibas canctls qui aderant. quiequid hereditarii iuris in

eodem allodio eatenus habuerat. et digiti percussione laudauit legitime quod hoc tutaretur ecclesie. in socuritatem

tutationis dans fideiussores uidelicet Franconem burgicomitem. et Ludowicum de thruttisdorp. Nos autem cogno-

seentes. quod nemo huic legitime traditioni reclamarct. pacem in postcrum ecclesie aaper hac possessione sanximos.

omnesqae huius pacis uiolatores ut manifestos ccclesiastice possessionis inuasores. banno subieeimos. et nisi

resipuerint. auetoritate beati Pctri. et domni pape Paschalis, et nostri. analhematis sententie addiximus.

Actum est autciu et confirmatum hoc a nobis in eodem coenobio. anno dominief incarnationis. M.CXVII.

indiclione. X. anno eliam cathedre archiepiscopatus nostri. XVIH. IUI. kal. aprilis. presentibns nostris hominibus

clericis et iaicis. liberis et ministcrialibus. quorum nomina in teslimonium subnotari decreuimus. Clerici. Iohannes

prepositus de s. Petro. Ileinricus decanns. Ecgbcrtus scolasticus. Theodcricus. Iohannes. Wigmodus. Arnuirus.

Godesialcus. Gerhardus. et plurcs alii. Imc\. Comes Fridcricus de arnesberg. Comcs Adolfus de monte. Comcs

Adolfus de saphfenberg. Comes Gerhardus de iuliaco. Theodericus de gladebach. et Edelgerus fratcr cius. Thictmarus

de batberg. Heinricus Retronis filius. et plures alii. Ministeriales. Almarus aduocatus. Heinricus de aldeudorp.

Sigebodo de tuicio. Themo. Hcrimaniius. et alii quam plurcs.

283. (Jrjbifcfjof Jricbricf) I. teil Göln übergibt ber 216tei ©tegburej bie i&m bei Snbeä von bem

(Burggrafen granco rcftgntrten Scljcn. — 1117, btn 29. SKArj.

In nomine sanete et indinidae trinitatis. Sciant tarn posteri quam presentes. me Frilhericum sanete coloniensis

ecclesie dei gratia arebiepiscopum. in diebus meis ad hoc preeipue desudasse. pioqae desiderio laborasse. ut infra

terminum diocesis nostre cetus rclligiosc conuersantium aggregaretar. et coUatis siue amplifiealis temporalibus

subsidiis. ipse ojtus tarn meritis quam numero de die in diem augeretar. Cum itaque in boc perseueraremus proposito.

cenobiumque in monte Sigeberg a uenerabili predecessore nostro felicis memoric, domno Annone construetum exallare

pio studeremus desiderio. franconem burgicomitem diuina pietas animauit. ut et ipse ob spem suppreme reranne-

rationis partem fcodi sui quod de nobis tenebat. in manus nostras redderet. quatinus illud ab co Ubere reeeptum.

traderemus ecclesie prememorati coenobii ad usus fratrum. Mos autem tum preeipue propter eam quam exspectamus

a domino retributtonem. tum etiam propter abbatis Cünonü et ipsius franconis peticionem descruientes ecclesiastic;

utilitati. annuimus ülum sue satisfacere uoluntati. quod et fecit, prefatam partem feodi in hec uerba resignans nostre

potestati. Ego franco burgicomes resigno uobis domne nrchiepiscope. quiequid feodi in bis locis de neetra inana

tenui. in uilla Weldenetberg. Mzcnlhorp. Bertelingkouen. Her(he. et inier Jlücull et Thuringetbach. 1 petens nt

propter anime uestrj salutein. boc conferrc uelitis Sigebergcnsi ecclesie ad abbatis et fratrum otilitatem. In hec

uerba predictam possessionem suseepimus. et ecclesie liberam tradidimus. in cunetis quos soluebat reditibus. et